[image: ]

ВЕСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
« 14» июня 2016г.        с. Веселое                              №7-21

О внесении изменений в решение Веселовского сельского Совета депутатов от 16 ноября  2010года №8-12 «Об установлении ставок земельного налога
и  об изменении сроков  его уплаты  на территории Веселовского сельсовета
с 1января 2011г.».

Руководствуясь п.1 ст.397, п.3 ст.398 Налогового кодекса Российской Федерации  , а также  руководствуясь  подпунктом 2 пункта 1 статьи 14 закона №131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Уставом Веселовского сельсовета,  Веселовский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Отменить решение  «О  внесении изменений в решение Веселовского сельского Совета депутатов  от 16.11.2010г. №8-12 «Об установлении ставок земельного налога и об изменении сроков его уплаты на территории Веселовского сельсовета с 1 января 2011г.». от 12.05.2016г №6-15.
2.Пункт 2.1 и пункт 2.2. решения от 16 ноября  2010года №8-12 «Об установлении ставок земельного налога и  об изменении сроков  его уплаты  на территории Веселовского сельсовета с 1января 2011г.», изложить в следующей редакции:
«2.1.Для организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями:
- авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом;
- налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, оплачивается не ранее  1 февраля, следующего за истекшим налоговым периодом.»
«2.2.Установить с 1 января 2016 года уплату земельного налога  физических лиц в соответствии  с действующим законодательством не позднее 1 декабря года следующего за истекшим  налоговым периодом».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016года, не ранее месяца со дня его официального опубликования в газете «Ведомости Веселовского сельсовета» и  не ранее  1-го числа  очередного налогового периода.
4.Контроль за исполнением  настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Веселовского сельсовета                                          А.Н.Павлов

image1.jpeg